
Автономная некоммерческая образовательная организация  
высшего образования 

«ФЕДЕРАЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ СОЦИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

 

ПРИКАЗ  

Омск 

« 8 » июля 2024 г.                                                                                              № _1_ 

Об открытии приема на обучение по 

образовательным программам 

высшего образования – программам 

бакалавриата на 2024/25 учебный год  

В связи с получением Автономной некоммерческой образовательной 

организацией высшего образования «Федеральная Академия Социальных 

Технологий» (далее – Академия) лицензии на осуществление образовательной 

деятельности от 4 июля 2024 года № Л035-00115-55/01285404 по направлению 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование, приказываю: 

 

1.  Утвердить перечень направлений подготовки по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, форм получения 

образования, сроков обучения, а также требований к уровню образования, 

которое необходимо для лиц, поступающих в Академию на первый курс (первый 

год обучения) в 2024/2025 учебном году с оплатой образовательных услуг за 

счет средств физических и (или) юридических лиц: 

  
Код Направление 

подготовки 

Профиль Требования к 

уровню 
образования 

Форма 
обучения 

Срок 
обучения 

44.03.01 Педагогическое 
образование 

Историческое 
образование 

среднее общее заочная с 

применением 
ДОТ 

4 года  

6 мес среднее 
профессиональное 

высшее 

44.03.01 Педагогическое 
образование 

Историческое 
образование 

среднее общее заочная с 

применением 

ДОТ 

4 года  

6 мес среднее 

профессиональное 

высшее 

 

2. Объявить прием на обучение в Академию на 2024/25 учебный год на 

образовательные программы высшего образования – программы бакалавриата 

«Историческое образование» и «Начальное образование» на направление 

подготовки 44.03.01 Педагогическое образование по заочной форме обучения на 

места по договорам об оказании платных образовательных услуг. 

 



3. Установить количество мест для приема: 

– Историческое образование – 25; 

– Начальное образование – 25.  

4. Настоящий приказ в установленном порядке разместить на официальном 

сайте Академии в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Ректор                                                                                                            В.И. Гам 

 

 
 


		2024-12-13T09:57:11+0600
	АНОО ВО "ФАСТ"




